2018年 6月 1日

各 位

不動産投資信託証券発行者

日本ロジスティクスファンド投資法人

代表者名 執行役員 棚橋 慶太

 （コード番号：8967）

資産運用会社

三井物産ロジスティクス・パートナーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 慶太

問い合わせ先 財務企画部次長 関口 亮太

 TEL.03-3238-7171

自己投資口の取得状況及び取得終了に関するお知らせ

（投資信託及び投資法人に関する法律第 80 条の 5 に基づく自己投資口の取得）

日本ロジスティクスファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、投資信託及び投資法人

に関する法律第 80 条の 5 第 2 項の規定により読み替えて適用される同法第 80 条の 2 の規定に基づく自

己投資口の取得について、以下のとおり実施しましたので、お知らせいたします。なお、これをもって、

2018年 3月 13日開催の本投資法人役員会決議に基づく自己投資口の取得を終了しましたので、併せてお

知らせします。

記

1. 2018年 5月の自己投資口の取得状況

a. 取得した投資口の総数 4,250口

b. 投資口の取得価額の総額 955,206,100円

c. 取得期間 2018年 5月 1日～2018年 5月 31日（約定ベース）

d. 取得方法 証券会社との取引一任契約に基づく東京証券取引所における市場

買付け

2．全取得期間における自己投資口の取得状況

a. 取得した投資口の総数 11,000口

b. 投資口の取得価額の総額 2,436,370,700円

c. 取得期間 2018年 3月 14日～2018年 5月 31日（約定ベース）

d. 取得方法 証券会社との取引一任契約に基づく東京証券取引所における市場

買付け

なお、本件により取得した自己投資口は全て、今月開催予定の本投資法人役員会の決議に基づき、今

期（2018年 7月期）中に消却する予定です。当該自己投資口消却後の本投資法人の発行済投資口の総口

数は、914,000口となる予定です。

また、上記の自己投資口の取得及び消却等の結果、2018年 7月期（2018年 2月 1日～2018年 7月 31

日）及び 2019年 1月期（2018年 8月 1日～2019年 1月 31日）の 1口当たり分配金の予想を以下のと

おり修正しています。詳細につきましては、本日別途公表したプレスリリース「2018年 7月期及び

2019年 1月期の 1口当たり分配金の予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2018年 7月期及び 2019年 1 月期の 1口当たり分配金の予想の修正

2018年 7月期（第 26期） 2019年 1月期（第 27期）

1口当たり

分配金

（利益超過分配金は含

まない）

1 口当たり

利益超過

分配金

1口当たり

分配金

（利益超過分配金は含

まない）

1口当たり

利益超過

分配金

2018年 3月 13日 円 円 円 円

発表予想（A） 4,450 0 4,500 0

今回修正予想 円 円 円 円

（B） 4,500 0 4,560 0

増減額 円 円 円 円

（B - A） +50 0 +60 0

増減率 %  %

（B - A）/ A +1.1 － +1.3 －
（ご参考）2018年 1月期（第 25期）実績

1口当たり分配金（利益超過分配金は含まない）：4,376円
1口当たり利益超過分配金：0円

（注 1） 上記予想の数値は、現時点における予想であり、実際の 1口当たり分配金又は 1口当たり利益超過分配金は変動
する可能性があります。また、上記予想は実際の分配金の額を保証するものではありません。

（注 2） 上記予想と一定以上の乖離が見込まれる場合は、予想の修正を行うことがあります。

（注 3） 2018年 3月 13日発表予想（A）の期末発行済投資口数は 925,000 口を前提としています。

（注 4） 今回修正予想（B）の期末発行済投資口数は、本投資法人が取得した投資口の総口数（11,000口）が 2018年 7月

期（第 26 期）中に全て消却された場合の投資口数 914,000 口を前提とし、今回の自己投資口の取得・消却の他

に、同期末まで投資口の追加発行及び自己投資口の取得・消却がないことを前提としています。

（注 5） 増減率は小数第 2位以下を四捨五入して記載しています。

（ご参考）

2018年 3月 13日開催の役員会での決議内容

a. 取得し得る投資口の総数  11,000口（上限）

b. 投資口の取得価額の総額  2,500百万円（上限）

c. 取得期間 2018年 3月 14日～2018年 6月 29日

なお、自己投資口の取得方法については、全て証券会社との自己投資口取得に係る取引一任契約に基

づく東京証券取引所における市場買付けによるものとします。

以上

※本投資法人のウェブサイト http://8967.jp/

http://8967.jp/